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Figur 1. Utdrag ur digitala Översiktskartan. Platsen för den arkeologiska förundersökningen är markerad 
med en röd ring. Skala 1:200 000. 
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Sammanfattning

I samband med att en avloppsanordning skulle grävas ner inom fastigheten Rickeby 7:1 
i Boglösa socken sydöst om Enköping genomförde Stiftelsen Kulturmiljövård (KM) en 
förundersökning i avgränsande syfte. Förundersökningen motiverades av att schaktning 
skulle göras i anslutning till hällristningen Boglösa 98:2. Förundersökningen syftade 
till att fastställa fornlämningens utbredning för att kunna bedöma arbetsföretagets 
tillåtlighet. Om lämningar påträffades skulle Länsstyrelsen kontaktas för samråd. 

Storleken på det aktuella förundersökningsområdet uppgick till knappt 1 500 
kvadratmeter. Fältarbetet omfattade sökschaktning i syfte att avgränsa fornlämningen. 
Tre schakt med en sammanlagd yta på omkring 100 kvadratmeter undersöktes med hjälp 
av grävmaskin. Schakten mättes in med GPS och redovisas här i figur 5. Schaktningen 
resulterade inte i något av antikvariskt intresse. 

Förundersökningen, som ägde rum innan ordinarie avloppsschaktning, utfördes 
av Christian Gatti den 9 december 2015. Beslut i ärendet är fattat av Länsstyrelsen i 
Uppsala län med stöd av 2 kap 13 § i Kulturmiljölagen (1988:950), (lst dnr: 431-4788-
2015). Förundersökningen beställdes och bekostades av fastighetsägaren. 

Figur 2. Platsen för det planerade avloppet. Utsikt mot det vattendrag som flyter fram norr om 
förundersökningsområdet. Fotograferat från sydöst, intill platsen för hällristningen Boglösa 98:2, av Christian 
Gatti. 
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Figur 3. Utdrag ur digitala Fastighetskartan. Platsen för den nya avloppsanordningen har markerats med en 
blå ring. För schaktens exakta placering se figur 5. Fornlämningar registrerade i FMIS är rödmarkerade.  
Skala 1:10 000.
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Inledning

I samband med att en ny avloppsanordning skulle grävas ner inom fastigheten Rickeby 
7:1 i Boglösa socken i Uppland genomförde Stiftelsen Kulturmiljövård (KM) en 
förundersökning i avgränsande syfte (figur 1 och 3). Avloppsanordningen skulle grävas 
ner mellan en större ekonomibyggnad och en ny trekammarbrunn. Öster om platsen 
för den planerade avloppsledningen finns flera hällristningar (Boglösa 98:1–2), närmast 
Boglösa 98:2 med en skeppsristning och en skålgrop. Fornlämningarna motiverade att 
en förundersökning i avgränsande syfte skulle göras för att bedöma arbetsföretagets 
tillåtlighet.  Förundersökningen syftade till att skydda eventuella fornlämningar från att 
skadas. Om fornlämning av ringa omfattning påträffades skulle denna/dessa undersökas 
och dokumenteras inom ramen för förundersökningen, efter kontakt med länsstyrelsen. 

Förundersökningen ägde rum iden 9 december 2015, nnan ordinarie schaktning. Beslut i 
ärendet är fattat av Länsstyrelsen i Uppsala län med stöd av 2 kap 13 § i lagen (1988:950) 
om kulturminnen m m (lst dnr: 431-6048-2014). 

Fältarbetet utfördes av Christian Gatti och rapporten har sammanställts av Anna-Lena 
Hallgren. 

Figur 4. Förundersökningsområdet fotograferat från norr av Christian Gatti. 
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Figur 5. Schaktplan. De grävda schakten, S1–3, är markerade med gröna linjer och förundersökningsområdet med en 
blå linje. Mätning inlagd på den digitala Fastighetskartan. Skala 1:2 000. 

N



9

Genomförande, metod och dokumentation
Vid förundersökningen grävdes tre schakt med en sammanlagd storlek av cirka 100 
kvadratmeter. Schakten var 1,6 meter (en skopbredd) breda och mellan 20 och 22 meter 
långa. Schaktdjupet varierade mellan 0,3 och 0,5 meter och schakten grävdes ner till 
dess att en orörd marknivå påträffades. Schakten mättes in med GPS och beskrevs 
översiktligt. 

Resultat

Storleken på förundersökningsområdet uppgick till omkring 70×25 meter. Stora delar av 
området visade sig vara störda av sentida markarbeten. I norr, närmast stallbyggnaden, 
var marken planerad och täcktes av ett bärlager (se foto figur 6). Här fanns även en 
vattenfylld grop som var närmare 2 meter i diameter (se foto figur 2). Då de schakt som 
undersöktes söder om den här norra ytan helt saknade indikationer på fornlämning 
grävdes inga schakt här.  

De tre schakt som öppnades grävdes till 0,3–0,5 meters djup genom ett cirka 0,3–0,4 
meter tjockt matjordslager under vilket orörd lera vidtog. Schakt 1 och de norra delarna 
av schakt 2 och 3 grävdes genom vattensjuk mark. 

Schaktningen resulterade inte i något av antikvariskt intresse. 

Figur 6. Den södra delen av förundersökningsområdet täcktes av bärlager. Foto från nordost av Christian Gatti.
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Fastighetskarta:   66G1CS GRILLBY
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Id Storlek, m Djup, m Lager Anmärkning Anläggningar

1 20,2×1,6 0,3–0,4 Vegetationsskikt 0,1 m, därunder ett 
mörkbrunt,  homogent matjordslager, 
0,3–0,4 m tjockt,  lerblandad silt med 
mycket organiskt material.

Grävt i vattensjukt område. –

2 22,1×1,6 0,3–0,4 Vegetationsskikt 0,1 m, därunder mörk-
brunt,  homogent matjordslager, 0,3–0,4 
m tjockt,  lerblandad silt med mycket 
organiskt material.

I N vattensjukt. –

3 20,9×1,6 0,3–0,4 Vegetationsskikt 0,1 m, därunder mörk-
brunt,  homogent matjordslager, 0,3–0,4 
m tjockt,  lerblandad silt med mycket 
organiskt material.

I N vattensjukt. –

Bilaga 1. Schakttabell


